=

9

COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI
CANOSA DI PUGLIA MINERVINO MURGE SPINAZZOLA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. /{6 ZI 0 /2013

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SOCIO-SANITARIO n°3 ASL BAT

DETERMINAZIONE n.147del 31 Dicembre 2013

OGGETTO: P.d.Z. - Istituzionalizzazione minori, a scala di ambito, in varie comunita.
Assunzione spesa e liquidazione per il 2° semestre 2013.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO UNICO DI PIANO
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari data ed oggetto della presente,
DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Ufficio di Piano
Il DIRIGENTE DELL' 10 UNICO DI PIANO
S~ Dott.Sa TINO
.f,gﬂ i” “\_H_
VISTO: per la regolarita contabile attestante a cnpn}ﬂﬁﬁl ﬂg‘?nl‘lar@

HP 389 |aM S082 4 283 [ - ofar= i~ JRTGENTE SETTORE FINANZE
MP 654[112 - MP 304 |2l / 55 € 33!3 7 4. JCOMUN OFILA

o

D

MP Qo3 [3 0B Y d
P AV33 [0 SuB 4 - WP PioLu we« W‘,
e sae.!ggﬂ B S 4

CERTIFICATO DI PU BBLICAZIGHE

oft! (2] NTINO

La presente Determinazione & pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi dal al al N°

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donato Fasanelli




AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO Socio — SANITARION® 3 ASL BAT

Comuni di Canosa dj Puglia — Minervino Murge — Spinazzola

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: P.d.Z. - Istituzionalizzazione minori, a scala di ambito, in varie comunita,
Assunzione spesa e liquidazione per i 2° semestre 2013.

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO UNICO DI PIANO

Propone I'adozione della seguente dctl::rminazi-:me, avendone conclusa Iistruttoria

Premesso che:

- nelle priorita programmate nel Piano Sociale di Zona dell'’Ambito Territoriale n.3 — ASL BT sono
previsti, altresi, i pPagamenti delle rette relativi allinserimento di minori appartenenti all'’Ambito
Territoriale in strutture a regime residenziale e semi-residenziale, sy provvedimenti del Tribunale
dei Minorenni con j co-finanziamento da parte dei Comuni interessati:

- nellottica della gestione associata e nella logica della omogeneizzazione di tutti
Servizi/Interventi nei 3 Comuni dell’Ambito Territoriale n°3, in linea con quanto formalizzato ne|
Piano Sociale di Zona ed approvato dalla Regione Puglia, I'Ufficio di Piano ha adottato
provvedimenti per la riconferma e/q nuovi collocamenti presso varie strutture di minori e/o nuclei
familiari, connotati da problematiche socio-economiche, appartenenti all'’Ambito Territoriale n.3,
a regime convittuale e semiconvittuale;

Viste le comunicazioni Pervenute dai Servizi Socialj dell’Ambito, mediante |e quali sono stati resi
noti i nominativi dei minori o dei nuclei familiarj istituzionalizzati, compreso i nuovi inserimenti e e
Spese di trasporto di un minore presso la struttura;

Ritenuto, pertanto, nellottica della gestione associata e nella logica della omogeneizzazione di tutti
i Serviziinterventi dei tre Comuni dell’Ambito Territoriale n°® 3 ASL BAT, di garantire il citato
Sewizinflnteruentn;

Ritenuto, altresi, di dover prendere atto dej collocamenti, relativi a| periodo 01/07-31/12/2013 di cuj

agli allegati elenchi, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
assumendone la relativa Spesa per il 2° semestre dell'anno 2013, perché tutt'ora in essere le
motivazioni che diedero origine alle istituzionalizzazion; di che trattasi:

Vista la L.R. n.19/200
Visto il D.Lgs.n° 267 del 18/08/2000:

Vista la Deliberazione di C.C. n. 93 del 28/11/2013 di approvazione del Bilancio dj Previsione 2013:
6;



DETERMINA
per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1) Di riconfermare, e approvare per il 2° semestre 2013, I'istituzionalizzazione dei minori e dei
nuclei familiari, gia inseriti e dei nuovi inserimenti comprese le spese di trasporto di un minore
presso la struttura, appartenenti al’Ambito Territoriale n°3 — ASL BT, di cui agli allegati
elenchi, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, ritenendo a carico di
questo Ambito Territoriale n°® 3 la retta di ospitalita nella misura indicata a fianco di ciascun
nominativo;

2) Di subimpegnare la complessiva spesa di € 141.706,56 imputandola come di seguito:

€ 238,48 Cap. 1434.28 — IMP. n. 788/2011 (gia impegnata con D.D. n. 79/2013);

€ 22.550,41 Cap. 1434.28 — IMP. n. 788/2011 (gia impegnata con D.D. n. 182/2011);
€ 91,20 Cap. 1434.30 — IMP. n. 651/2012 (gia impegnata con D.D. n. 167/2012);
€ 71.205,28 Cap. 1434.30 — IMP. n. 701/2012 (gia impegnata con D.D. 177/2012);

€ 34.376,93 Cap. 1434.30 — IMP. n. 903/2013 (gia impegnata con D.D. 145/2013);

€ 3.075,60 Cap. 1416.45 — IMP. n. 770/2011;

€ 3.291,00 Cap. 1416.45 — IMP. n. 1737/2010;

€ 6.877,66 Cap. 1434.26 — IMP. n. 569/2013;

3) Di stabilire che alla liquidazione e pagamento in favore delle Comunita in argomento si
procedera, con riferimento a questa determinazione dirigenziale di Ambito, su presentazione
di regolari fatture vistate dal Responsabile dell’Ufficio Unico di Piano e corredate dal DURC
temporalmente valido;

4) In base al comunicato del’AVCP la stazione appaltante nella persona del RUP,
trattandosi di convenzioni singolarmente di importo inferiore a € 40.000,00 e comunque
inferiori a £ 150.000,00 ai sensi dellart 20 ¢1 del D.Lgs 163/06, ha provveduto ad
acquisire il CIG che sara utilizzato per la liquidazione di ciascuna fattura presentata;

5) Di disporre, infine, la trasmissione del presente provvedimento ai Responsabili delle
Politiche Sociali dei Comuni dell’ Ambito per i consequenziali provvedimenti di competenza.

, 7
re Pirettivo Amm.vo Il Responsabile dli)rl’UfﬂﬁD Unico di Piano

Dott.$s nifia {a Macchia Dott.ssa Q?*nela Pierro
- { (_/,\
= X



